
sexta-feira, 22 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (116) – 41

Nome RG Cargo
ALINE DOS SANTOS MARQUES 40.574.055-4 Prof. Ens. 

Fund. II e Médio
CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 27.875.681-5 Prof. Ens. 

Fund. II e Médio

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
DESPACHO DO PROCURADOR GERAL
2013-0.179.190-0 - PROCURADORIA GERAL DO MU-

NICÍPIO
- Concurso para provimento de cargos de Procurador do 

Município I.
NOMEAÇÃO
Nos termos dos arts. 10 (inc. I), 15 (inc. II) e 17 da Lei 

8989/79, combinado com o estabelecido na Lei 10.430/88 e 
Dec. 39.801/2000, bem como com a Lei 15.939/13, regula-
mentada

pelo Dec. 54.949/14, de acordo com o resultado final do 
Concurso Público realizado, consoante Lista de Classificação 
apresentada e autorização de nomeação publicada no D.O.C. de

20/06/2018 tratada no PA 2013-0.179.190-0 e no processo 
SEI 6021.2017/0009848-0:

PROCURADOR DO MUNICÍPIO – PRM-01
LISTA GERAL

Classif.  NOME  R.G.
80º  PAULO VICTOR GRANGEIRO LUCENA TORRES   2005009115309CE
81º  ARTUR DE ALBUQUERQUE TORRES  2002001257670AL
82º  LUIS FERNANDO DE SOUZA PASTANA  299661829SP
83º  IGOR PIRES GOMES DA COSTA  6904475PE
84º  ALEXANDRE ISMAIL MIGUEL  437434904SP
85º  MARIANA DATTOLI GOUVEIA SANTOS  889646201BA
86º  CARLOS ANTONIO MATOS DA SILVA  265860027SP
87º  CHRYSTIAN USKI  424107570SP
88º  ARTHUR PINEL BERBERT DA SILVA  2220004ES
89º  CAMILO SOUSA FONSECA  MG10655613MG
90º  CAMILA PERISSINI BRUZZESE  266105609SP
91º  MARIANA MACHADO DA NOBREGA  98002157706CE
92º  ISABELA TEIXEIRA BESSA DA ROCHA  91092874RJ
93º RAFAEL GONCALVES SANTANA BORGES  839326TO
94º  DANILO BRAIT  23648047SP
95º  THIAGO DE FREITAS ALVES PEREIRA  12947676MG
96º  EDUARDO ANDRE SOUZA DE MELO  12106679MG
97º  RODRIGO MEDEIROS DE LIMA  2479067DF
100º  ALEX CIOLFI BARRETO VILAS BOAS  259740627SP
101º  RAUL AGRIPINO DOS SANTOS PINTO  461767788SP
102º  MARCELO RAMOS LISBOA  1738303RN
104º  ICARO SORREGOTTI NEGRI  232210159SP
105º EDUARDO PIMENTEL DE VASCONCELOS AQUINO   6386845PE
107º  DANIELLE CAMARA TAKAHASHI COSENTINO GRANDINETTI  435558729SP
108º  IARA ALVES DE PAIVA LIMA  4762848GO
109º  MARCELA MIRANDA LOPES DE ALMEIDA  4703313GO
110º  ANA CAROLINA FERREIRA  469470100SP
111º  MARCELO PATRICIO DE FIGUEIREDO   091465419RJ

LISTA DE NEGROS/NEGRAS/AFRODESCENDENTES
Lista elaborada em cumprimento ao Decreto nº 54.949/14, 

art. 9º, §1º, I:
Classif.  NOME R.G.
21º  EDNEUZA DE OLIVEIRA  241646753SP
22º  FABIO PAULO REIS DE SANTANA  172730RJ
23º  LUIZ PAULO DOS SANTOS DINIZ  1856048RN
24º  FLAVIA CHRISTINA MARTINS SILVA  301475593SP
25º  RODRIGO DA CUNHA NEVES   10508OABES
26º  JOSE LUIS SERVILHO DE OLIVEIRA CHALOT  111312930SP
27º  JOSE DE ARIMATEIA SOUSA DOS SANTOS  307051SP

OBS. 1)A lista de nomeações considerou a eliminação do 
concurso do candidato que figurava na 98ª posição da lista 
geral (conforme publicação no DOC de 05/11/2014 e Decreto 
nº 54.949/14, art. 4º, §2º), bem como que os candidatos que fi-
guravam na 99ª, 103ª e 106ª posição já haviam sido nomeados 
pela lista de Negros/Negras/Afrodescendentes.

OBS. 2)O candidato ora nomeado deverá comparecer a 
partir do dia seguinte à publicação desta nomeação na Procu-
radoria Geral do Município – PGM, sito à Rua Maria Paula, 270 
– 9º andar – no horário das 10 às 16 horas, para providências 
de agendamento do exame médico na COGESS.

OBS. 3)Após a expedição do laudo de aptidão médica 
expedido pela COGESS, deverá se dirigir ao local indicado para 
providências de posse, munido de cópias reprográficas auten-
ticadas ou cópias reprográficas acompanhadas dos originais, 
para serem vistadas no ato da posse seguintes documentos, 
salvo no caso do item 8, em que o original deve obrigatoria-
mente ser apresentado, nos termos do item 12.7 do edital de 
abertura do concurso:

1. Cédula de Identidade;
2. Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoas Físi-

cas – CPF;
3. PIS/PASEP (para quem já foi inscrito);
4. Título de Eleitor e comprovante da última votação (1º e 

2º turnos) ou Atestado de Quitação expedido pelo TRE;
5. Certificado de Reservista ou Certificado de Alistamento 

Militar constando dispensa (para os candidatos com idade 
inferior a 45 anos);

6. 03 (três) fotos 3x4;
7. Carta de igualdade de direitos para cidadão português 

(quando for o caso);
8. Diploma ou documento que ateste ter colado grau em 

curso superior de Direito em Entidade Oficial ou Oficializada, 
até a data da posse;

9. Apresentar certidão de regularidade de inscrição expedi-
da pela Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de São Paulo, 
bem como registro da OAB – Brasil, acompanhado de compro-
vante de pagamento de anuidade;

10. Laudo Médico de “APTO”, a ser expedido pela Coorde-
nadoria de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS, da Secreta-
ria Municipal de Gestão - SMG;

11. Comprovante de conta bancária no BANCO DO BRA-
SIL S/A, cartão magnético ou capa do talão de cheques – se 
servidor, recibo de abertura de conta expedido pelo banco – se 
não servidor;

12. Apresentar atestado de antecedentes criminais e certi-
dão de distribuidores criminais das Justiças Federal, Estadual e 
Militar Federal e Estadual, para fins de concurso das Comarcas 
e Seções Judiciárias onde o candidato residiu a partir de 18 
anos de idade;

13. No caso do candidato ser ou ter sido servidor público, 
certidão de exercício, da qual conste declaração positiva ou 
negativa de aplicação de penalidade decorrente de processo 
administrativo disciplinar.

OBS. 4) O candidato deverá comparecer para providên-
cias de posse no prazo máximo de 15 dias, contados a partir 
desta publicação, nos termos dos artigos 23 (alterado pela Lei 
13.686/03) e 228 da Lei 8989/79.

OBS. 5) O candidato ora nomeado sem vínculo com a 
PMSP que formalizar posse e não iniciar exercício dentro do 
prazo legal, após a exoneração pelo não início de exercício, terá 
o prazo de cinco dias para retirar as cópias dos documentos 
pessoais, findo o prazo os mesmos serão incinerados.

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO-DEFIRO
588.759.3/2 MARCOS ANTONIO BARBOSA
220% s/QPA-01A, a partir de 21/6/18
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para julho/18.

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância as manifestações das secretarias envol-
vidas e com fundamento no inciso I do artigo 1º. do Decreto 
41.283/01 c/c a Portaria 713/2001/SGP-G, fica alterada a lota-
ção do servidor conforme abaixo indicado:

627.503.6/1 – JOSE RODRIGUEZ VASQUEZ – Profissional 
de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, da SMPR 
para SIURB-OBRAS, EH. 22.00.40.000.00.00.00.

DESAVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
EXTRAMUNICIPAL

REGISTRO NOME PROCESSO
627.223.1 FRANCISCO ROBERTO ASSALI TEIXEIRA 2006-

0.303.260-1
DEFIRO, nos termos das conclusões alcançadas no proces-

so nº 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação do tempo 
correspondente ao período de 16.11.77 a 26.12.77, 16.10.88 a 
15.05.90, 01.06.90 a 21.01.91 e 22.01.91 a 22.05.91, conforme 
despacho publicado no DOC de 25.11.2006, que avervou o tem-
po de 03 anos, 02 meses e 28 dias, para fins de aposentadoria, 
disponibilidade, nos termos da Lei nº 9403/81, e consequente-
mente, a devolução da Certidão original ao interessado.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE ARAUJO 28551907 20/06/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
JESSICA DE MENEZES GIMENEZ 3163873-2 20/06/2018
OLIVER BALZEREIT 228597183 20/06/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ABEL APARECIDO DE ALMEIDA 19259958-6 21/06/2018
ANA PAULA DA SILVA DE OLIVEIRA 29093458-8 21/06/2018
ANDRÉ GUILHERME DA COSTA VAZ ALVES 32512788-8 21/06/2018
CIBELE MARTINS GARPELI 32019246-5 21/06/2018
CRISTINA APARECIDA DE OLIVEIRA 459270898 21/06/2018
DANIELA RODRIGUES SOUZA 25814762-3 20/06/2018
EDUARDO SANTIAGO DE MORAIS 28928977-4
EDUARDO ZAMANA TOLOI 492476287 20/06/2018
FERNANDA MARINHO MARTINS 46970862-1 20/06/2018
GILDO FERREIRA SANTOS 39710019-X 08/06/2018
GLAUCIA GRACIELA MIRANDA FERRO 352552487 21/06/2018
GRACIELE ROSSO 30538425-9 20/06/2018
HELOISA HELENA GREGORIO 551608572 20/06/2018
KÁTIA BARROS PALHARES DE MIRANDA 24543108-1 20/06/2018
LILIANA REGINA PERROTTI 15603727-0 20/06/2018
MANOEL DE MELO PEREIRA NETO 44504852-9 20/06/2018
MARCELO RODRIGUES ROSA 23547984-6 12/06/2018
MILSON THEODORO 138618616 20/06/2018
NATÁLIA BRAZ PEREIRA 44953705-5 21/06/2018
PRISCILA DAS GRAÇAS PAES 34495095-5 21/06/2018
RAQUEL CALLEGON CAYRES 49079588-2 21/06/2018
REGINALDO APOLINARIO DA SILVA 32553451-2 21/06/2018
THIAGO CARDOSO RIBEIRO 49.721.036-8 20/06/2018
VANDRESSA REZENDE DE LIMA MASSAFERA 44982260-6 12/06/2018
VINICIUS DE ALMEIDA MIRANDA 368694756 20/06/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
MARIA DE FATIMA DE OLIVEIRA FORGERINI 144134366 04/06/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
CARLOS ROBERTO MIRANDA CAITANO 22611656-2 20/06/2018
ELISABETE MARIA DA ROCHA CARVALHO 9170805-9 15/06/2018
FABIANA RAMOS SAVANI 331883417 21/06/2018
KATIA ELISABETE DA SILVA BESERRA 28889537X 20/06/2018
LÉA BARBOSA AVELINO 16831567-1

 EDUCAÇÃO
 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - PIRI-
TUBA/JARAGUÁ

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFIRO o pedido de prorrogação de prazo para posse, for-

mulado pelo requerente nos termos do parágrafo 1º, do artigo 
125 da lei 14.660/07

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDO-

MIRO DE PAULA
PORTARIA 22/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao servidor CICERO LIMA 

DOS ANJOS RF:60023010, função: Auxiliar de Enfermagem, 
contratado de emergência, por infração aos artigos 178,I e 179, 
“caput”, todos da Lei 8989/79.

PORTARIA 25/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias em 07 e 08 de 

junho de 2018 ao(a) servidor(a) ELIANE EVANGELISTA ALVES 
RF:830.782.2.1, função: Assistente de Saúde de Enfermagem, 
efetivo, por infração aos artigos 178,I e 179, “caput”, todos da 
Lei 8989/79.

PORTARIA 24/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Repreensão ao(a) servidor(a) NEIDE 

SOARES CHAVES RF:833.944.9/1, função: Assistente de Saúde 
de Enfermagem, efetivo, por infração aos artigos 178,I e 179, 
“caput”, todos da Lei 8989/79.

PORTARIA 26/2018
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 05 dias à partir de 05 

de junho de 2018 ao(a) servidor(a) SILVIA CRISTINA GOMES 
RF:835.057.4.1, função: Assistente de Saúde de Enfermagem, 
efetivo, por infração aos artigos 178,I e 179, “caput”, todos da 
Lei 8989/79.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 P O R TA R I A  N º  0 9 4 / 2 0 1 8  –  P R O C E S S O 
6410.2018/0004880-2 – EXONERAR a pedido a partir 
de 13/06/2018, o servidor FABIO XAVIER DOS SANTOS, 
registro funcional nº 2.083/1, Guarda Municipal de 
Cemitério, consoante artigo 62 da Lei nº 8.989/79.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no Artigo 138 da Lei 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelos Decretos 34.781/94 de 22/12/94 e 42.551 
de 29/10/2002, e a autorização do Chefe de Gabinete desta 
Pasta, nos termos da Portaria SMIT nº 10 de 14/02/2017, se-
guem abaixo relacionados os servidores convocados para pres-
tação de horas suplementares de trabalhoPARA O PERÍODO 
DE: 14/06/2018 a 31/12/2018
REG.FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO
851.017.2/1 CRISTIANE REIS ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS
851.020.2/1 THAMIRES LOPES SOARES DA SILVA ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/04/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.
RF: NOME: BASE DE CÁLCULO A PARTIR DE:
845.918.5 JULIA MORENO ROSIN 30%DA-11 15/06/2018
826.748.1 RAFAEL AKIO DE MIRANDA PINTO 30%DA-15 29/05/2018
851.119.9 TAÍS DOS SANTOS ALEMAR 30%DA-15 14/06/2018
RF NOME BASE DE CÁLCULO NO PERÍODO DE
793.733.4 FABIO VICENTE VETRITTI FILHO 90%DA-15 11/06/2018 A 25/06/2018

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA 037/SMIT-G/2018, a presente portaria, desig-

nando Sr. (o) FABIO VICENTE VETRITTI FILHO, RF. 793.733.4, 
Procurador do Município PRM1B, efetivo, para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Assessoria Jurídica, Padrão/Ref. DAS-
14, E.H. 23.01.02.000.00.00.00, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, em substituição 
ao Sr. (o) ROGER FRANCISCO BORGES, R.F. 800.650.4, Chefe 
de Assessoria Jurídica, Padrão/Ref. DAS-14, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia 
por impedimento legal de férias no período de 11/06/2018 a 
25/06/2018, de livre provimento em comissão pelo Prefeito den-
tre integrantes da Carreira de Procurador do Município.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 REMOÇÃO - RETIFICAÇÃO
Retificação de Publicação – DOC 21/06/2018 pag.22
ONDE SE LEU:
578.336.4/2 Jose Filho de Jesus Andrade Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas N I, de Pq.dos Eucaliptos, para Pq. 
Tentente Siqueira Campos, E.H 270030001390000.

LEIA-SE:
578.336.4/2 Jose Filho de Jesus Assistente de Gestão de 

Políticas Públicas N I, de Pq.dos Eucaliptos, para Pq. Tentente 
Siqueira Campos, E.H 270030001100000.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
CONCEDIDO(S) 15 DIAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 

143, DA LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA NO 
ARTIGO 31, DO DECRETO Nº 46.113, DE 2005:

NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
VAGNER TADEU DE CAMPOS 508.108.4/1 02/04/2018

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido(s) 15 dias, nos termos do artigo 143, da 

Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do 
Decreto nº 46.113, de 2005:

NOME REGISTRO FUNCIONAL A PARTIR DE
ANGELA RODRIGUES ALVES 812.805.7/2 08/06/2018

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE-DEFIRO
588.759.3/2 MARCOS ANTONIO BARBOSA
30% s/DA-11, a partir de 21/6/18
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

GABINETE ao servidor relacionado acima e nas bases indicadas, 
com cadastro providenciado para julho/18.

83437481 SANDRA SANTOS SILVA AS411 06/02/2018
83438961 ROSELI RODRIGUES PINTO AS411 10/02/2018
83439421 ROSELIA TEREZINHA PAGANOTTI MAZZO ANS406 15/01/2018
83439771 ROSELY DA SILVA NASCIMENTO AS411 06/02/2018
83444421 ROSEMERI RITA DE SOUSA AS411 11/02/2018
83447871 SERGIO BOTURA AS411 01/03/2018
83449491 ROSIMARI FERNANDES DE CARLOS CRUZ AS411 26/01/2018
83449901 SHIRLEY APARECIDA DA COSTA AS411 02/03/2018
83451121 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA SILVA AS411 08/05/2018
83451801 ROSINEIA DE PAULA VIANELLO AS411 12/02/2018
83459531 SHEILA VIEIRA DE ANDRADE AS411 27/02/2018
83466741 SANDRA LUCIA DIOGO AS411 23/04/2018
83469171 SANDRA MARIA SILVA DE OLIVEIRA AS411 06/02/2018
83471151 SILVIA YAMAUCHI GOMES ANS406 10/10/2017
83473951 SIMONE DA SILVA AS411 17/02/2018
83474171 SIMONE DA SILVA COSTA AS411 01/03/2018
83489011 SONIA CRISTINA DE GOUVEA AS411 22/02/2018
83491851 THATIANA MARIA RAMOS AS411 20/03/2018
83493211 SONIA MARIA DOS SANTOS AS411 27/02/2018
83495331 SONIA REGINA GONCALVES ANS406 02/02/2018
83496651 SONIA SUELI AIO AS411 07/02/2018
83498191 SILVANA ALKMIN PEREIRA DE SOUZA AS411 02/02/2018
83499411 SUELI CAMPOS DE OLIVEIRA AS411 18/02/2018
83500011 SUELI FERREIRA DA SILVA AS411 20/02/2018
83500602 SILVANA EVANGELISTA DE SOUZA AS411 07/05/2018
83501591 SUELI MISSAYO SUGURO AS411 25/03/2018
83507101 SUZILEIDE NOGUEIRA DA SILVA AS411 03/02/2018
83514731 VALQUIRIA DE ANDRADE ALVES E SILVA AS411 01/02/2018
83516271 VIVIANE DE CASTRO SILVA AS411 17/05/2018
83516511 VIVIANE DOMINGOS DOS SANTOS AS411 12/02/2018
83517751 VIVIANE GOMES GALVAO AS411 13/03/2018
83528011 WILZA MARIA DA SILVA RODRIGUES AS411 04/02/2018
83529091 VANIA VIRGINIA ZIFIRINO SILVA REFULIA AS411 21/05/2018
83532391 WELLINGTON FABIANO DA SILVA AS411 14/02/2018
83533101 VERA LUCIA DA SILVA LIMA AS411 25/05/2018
83541461 VALDEREZ GOMES DE SOUSA SILVEIRA ANS406 30/05/2018
83546691 ZULEICA KASUYA ANDRADE NETO AS411 26/03/2018
83549441 ANA MARIA GUIDA AS411 03/05/2018
83555681 MARIA APARECIDA DE ALMEIDA FURIN AS411 25/03/2018
83559241 YUSUF BAMIDELE ADESINA ANSM306 16/02/2018

 HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
LICENÇA MEDICA
Concedida nos termos da Lei 8213/91 art. 60 § 3o, com 

redação data pela Lei Federal 9.873/99 e em conformidade com 
o estabelecido na Portaria 226/01- PREF e na Portaria 507/SGP 
– G/2004 – RGPS/INSS incisos I e II.
RF Nome Dur A partir de
60032685 CLAUDIA CAETANO BARBOSA DAVI 5 17/05/18
60015983 SHEILA JACINTO FERNANDES YAHAGI 15 18/05/18

HOSPITAL TIDE SETÚBAL
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la uma hora depois ou encerra-la uma hora antes do 
horá-

rio regulamentar até o nascido completar 12 (doze) meses 
de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8296871/1 Carolina Tomé Neres de Jesus Victoria Guimarães Neres 28/11/17

DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
JOCILAINE SILVA SIQUEIRA, RF.71789562, ENCARREGA-

DO DE EQUIPE , ref.DAI- 05, 10 dias referente ao exercício de 
2018,a partir de 01/08/2018.

DINELMA APARECIDA DE CASTRO AMADO, 
RF.83046881, COORDENADOR,ref. DAS 10, 30 dias referente 
ao exercício de 2018, a partir de 03/09/2018.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 138 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista nos artigos 
38, 41 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70315052 MARIA JOSE DE OLIVEIRA MARTINHO 

SANTOS
NEG 21/06/18 HMARS

 HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

Despacho
PENALIDADE
PORTARIA 064/2018
O Dr. JOSÉ ALBERTO DE LIMA NASSIF, Diretor de Departa-

mento Técnico, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,

RESOLVE:
Aplicar ao Servidor Público NEY VASCONCELOS DA SIL-

VA, Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem, RF 83365801 
a pena de REPREENSÃO, por descumprimento do artigo 178, 
inciso "I" da Lei 8989/79, conforme informações contidas, na 
notificação de irregularidade disciplinar de 14/06/2018, no me-
morando 076/2018 de 19/06/2018 -Gerência de Enfermagem e 
folha de informação 04/2018 de21/06/2018 Assessoria Jurídica.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

Renata Nascimento Pinto de Mattos
RF.706.688.1/2
CARGO: Analista de Saúde Médico - PADRAO: ANSM307
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. José Soares Hungria
EXPEDIENTE: 2018.9.091.983-3 A PARTIR DE 14/06/2018

 AFASTAMENTO PARA CONGRESSO
Processo SEI 6110.2018/0004285-4
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial 
o Decreto Municipal 48.743/07, AUTORIZA o afastamento, 
sem prejuízo de vencimentos, direitos e demais vantagens do 
cargo, do servidor HORÁCIO TEIXEIRA RODRIGUES, CPF 
21837559899, RF 8316953/1, ANS Médico, Estatutário, lota-
do no Hospital Municipal Dr.Alipio Correa Netto, para participar 
do "GASTRÃO 2018", em São Paulo/SP, no período de 26 a 30 
de Junho de 2018.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. JOSÉ 

SOARES HUNGRIA
FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 631.708.1/2, JOSE LUIS DE CARVALHO, CHEFE DE 

SEÇÃO TÉCNICA - DAS 10, EFETIVO PMSP, 10 dias, no período 
de 17/09/2018 a 26/09/18, ex. 2018, Finais.

R.F. 574.927.1/1, MARCIO SIDNEI PINTO, COORDE-
NADOR - DAS 10, EFETIVO PMSP, 15 dias, no período de 
10/09/2018 a 24/09/18, ex. 2018, Finais.

R.F. 753.721.2/2, MARCOS LIMA DA CRUZ, AUXILIAR 
DE GABINETE - DAÍ 02, efetivo AHM, 15 dias, no período de 
03/09/2018 a 17/09/18, ex. 2018, Finais.

R.F. 605.660.1/1, VERA LUCIA GOMES, DIRETOR DE 
DIVISÃO TÉCNICA - DAS 12, EFETIVO PMSP, 20 dias, no período 
de 10/09/2018 a 29/09/18, ex. 2018, Finais.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-22T02:35:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




